REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

4 Mars2013. Takim Kryetarin e Bashkisé sé Elbasanit

Me datén 4 Mars 2013 prané Bashkisé Elbasan u zhvillua njé takim mes kryetarit té
Bashkisé Z. Qazim Sejdini dhe njé grupi pérfagésues té€ Ambasadés PINK / LGBT Pro
Shqipéri. Pjesémarrés né takim ishte dhe njé pérfagésues nga Zyra e Komisionerit pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi né vijim té njé bashké&punimi mes Ambasadén PINK /
LGBT Pro Shqipéri dhe KMD-s&.

Z. Altin Hazizaj, Ambasador i Ambasadés Pink falenderoi Z. Sejdini pér mikpritjen
duke thyer késhtu kufijté e kryeqytetit dhe duke i dhéné mundési komunitetit LGBT té
késaj zone té Shqipérisé té ndihen té vlerésuar dhe té mirépritur nga Bashkia e tyre.

Z. Qazim Sejdini nga ana e tij, pérkrah falenderimeve dhe urimeve pér punén kurajoze
dhe té véshtiré té komunitetit LGBT duke marré parasysh rolin e Tiranés si njé vend
nga burojné reforma dhe ndryshime shumé té réndésishme pér vendin, vuri né dukje
edhe sfidat me mentalitetin dhe diskriminimin, sidomos né mjedise ku ggshtja LGBT
nuk ka mundur té njihet e diskutohet mé paré.

Speciadistja nga Zyra e Komisionerit pé& Mbrojtjen nga Diskriminimi, Amarda Coku,
vlerésoi mbéshtetjen e Bashkisé sé Elbasanit né luftén kundér diskriminimit duke
punuar pér té luftuar paragjykimet ndaj té gjitha grupeve té diskriminuara dhe
margjinalizuara né vend.

Té pranishmit vuné theksin qé gradualisht personat LGBT, pavarésisht ku jetojné
duhet té kené ndihmén dhe mbéshtetjen e institucioneve ashtu si ¢do qytetar tjetér i
kétij vendi.
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